Of. nº 103/16-SG.
							        Esteio, 12 de fevereiro de 2016.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito:

A Câmara Municipal, acolhendo proposição do Vereador Leonardo Pascoal, aprovada em Sessão Ordinária de 11 de fevereiro, solicita que Vossa Excelência determine à Secretaria competente a instalação de uma proteção entre o passeio público e o Arroio Esteio, principalmente, na rua Érico Veríssimo nas proximidades com a rua Dona Isabel. Fotos anexas.

[bookmark: _GoBack]Conforme o vereador, a instalação é fundamental devido ao intenso trânsito de pedestres por conta da Escola Alberto Paqualini. Assim, o pedido visa assegurar a adequada mobilidade e segurança dos moradores locais.

Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.